
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   139  del    29/12/2021

OGGETTO: 

DGRV 1467/2018  - ASSEGNAZIONE RISORSE PER L’ELIMINAZIONE 
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE – CONTRIBUTI  PER GLI 
INTERVENTI NEL SETTORE PRIVATO – COFINANZIMENTO

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di Dicembre alle ore 17:00, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore  X
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Atteso che:

- con DGVR n. 1467 dell'8.1.2018 "L.R. n. 16/2007 "Assegnazione di risorse per 
l'eliminazione delle barriere architettoniche   - Contributi per gli interventi nel settore 
privato e con successivo DDR n. 121 del 16/11/2018 di impegno di spesa, la Regione  
del Veneto ha assegnato alle Aziende ULSS, sulla base del numero di abitanti alla 
data del 31.12.2017, le risorse da erogare ai Comuni per rispondere alla richieste dei 
cittadini in ordine agli interventi di eliminazione delle barriere architettoniche e a 
favore della vita di relazione; 

-  con la citata DGRV 1476/2018 e con successivo DDR n. 34 del 11.052019, la 
Giunta Regionale ha stabilito che i contributi economici assegnati siano impiegati per 
il finanziamento delle richieste giacenti presso i Comuni fino alla data del 
15.11.2018, relativamente agli interventi di abbattimento delle barriere 
architettoniche previsti agli arttt. 13, 14 e 16 della L.R. n.16/2007, applicando la 
percentuale minima prevista all'allegato  A) della DGRV n. 2422 dell'8.08.2008 
"Condizioni e modalità per l'assegnazione dei contributi" ;

- con  la deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Ulss 2 Marca Trevigiana  
n° 172 del 30/01/2020 e:
- è stato predisposto , nel rispetto del DDR n. 34 del 10.05. 2019  l'elenco delle 
domande ammesse a contributo sino alla copertura totale dell'importo di risorse 
regionali assegnate, unitamente a quello delle domande restanti in graduatoria, 
allegato alla presente deliberazione;
- assegnato al Comune di Ponte di  Piave  la somma di € 5.856,02 ;

Atteso che le domande ammesse a contributo ma non finanziabili per mancanza di 
risorse regionali restanti in graduatoria sono pari a  tre per una somma totale di € 
2.277,34;

Ritenuto di integrare - con risorse proprie -  gli interventi previsti dalla L.16/07, così 
come disposto dalle succitate normative, al fine di garantire l'erogazione del 
beneficio  ai richiedenti  giustamente collocati in graduatoria, ma esclusi per 
mancanza di risorse regionali;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
rispettivamente dal Responsabile del  Servizio interessato e dal Responsabile 
dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di integrare - con risorse proprie -  gli interventi previsti dalla L.16/07, così come 
disposto dalle succitate DGR, al fine di garantire l'erogazione del beneficio  ai 
richiedenti  giustamente collocati in graduatoria, ma esclusi per mancanza di 
risorse regionali, per una somma complessiva pari a € 2.277,34;



2. di dare atto che l’impegno di spesa avverrà con provvedimento del Responsabile 
del Servizio competente. 

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 29/12/2021 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 29/12/2021 F.to Il Responsabile del Servizio

 MARSON LINDA
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


